
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ 
 
От 31.05.2019                                                                                                    № 194-О 

 

Об утверждении плана мероприятий  

(«дорожной карты») по реализации 

регионального проекта «Поддержка  

семей, имеющих детей» на территории  

города Покачи в 2019 -2024 г.г. 

 

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 

года №204  «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», региональным проектом 

«Поддержка семей, имеющих детей», в целях создания условий для повышения 

компетентности родителей обучающихся в вопросах образования и воспитания, 

в том числе для раннего развития детей в возрасте до трех лет путем 

предоставления услуг психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также 

гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся 

без попечения родителей  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации 

регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» на территории 

города Покачи в 2019-2024 г.г. согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить целевые показатели города Покачи по реализации 

регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» на  2019-2024 г.г. 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Назначить муниципальными координаторами по реализации план 

мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального проекта 

«Поддержка семей, имеющих детей» на территории города Покачи в             

2019-2024 г.г. специалиста – эксперта управления образования администрации 

города Покачи Абакумову Н.С., главного специалиста управления образования 

администрации города Покачи Пашину Ю.И. 

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

принять к исполнению в части касающейся. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления  

образования  администрации 

города Покачи                                                                                        Л.П.Черипенко 



Приложение 1 к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 31.05.2019 №194-О 

 

План мероприятий («дорожная карта») по реализации  

регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» 

на территории города Покачи в 2019-2024 г.г. 

 
№ п/п Наименование результата, мероприятия, контрольной точки Сроки реализации Ответственные 

исполнители Начало Окончание 

1. Организация предоставления услуг психолого-педагогической, методической 

и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а 

также оказание поддержка гражданам, желающим принять на воспитание в 

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

1.1. Предоставление заявок в Министерство просвещения Российской Федерации 

на участие в отборе на предоставление грантов в форме субсидии из 

федерального бюджета юридическим лицам в целях оказания психолого - 

педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, 

имеющим детей 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

1.2. Заключение соглашений с Министерством просвещения Российской 

Федерации на предоставление грантов в форме субсидии из федерального 

бюджета юридическим лицам в целях оказания психолого- педагогической, 

методической и консультативной помощи гражданам, имеющим детей 

01.01.2020 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

2. Внедрение целевой модели информационно - просветительской поддержки 

родителей, включающей создание, в том числе в дошкольных 

образовательных и общеобразовательных организациях, консультационных 

центров, обеспечивающих получение родителями детей дошкольного 

возраста методической, психолого - педагогической, в том числе 

диагностической и консультативной, помощи на безвозмездной основе. 

01.05.2019 01.06.2019 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 
 



Приложение 2 к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 31.05.2019 №194-О 

 

Целевые показатели города Покачи по реализации регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей»  на 2019-2024 

г.г. 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Ответственный 

1. Количество услуг психолого-

педагогической, 

методической и 

консультативной помощи 

родителям (законным 

представителям) детей, а 

также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои 

семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей, в том 

числе с привлечением 

некоммерческих организаций 

(далее – НКО), нарастающим 

итогом с 2019 года, млн. 

единиц 

0,000050 0,000098 0,000150 0,000200 0,000250 0,000300 Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

2. Доля граждан, положительно 

оценивших качество услуг 

психолого-педагогической, 

методической и 

консультативной помощи, от 

общего числа обратившихся 

за получением услуги (%) 

0 55 60 65 75 85 Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 
 

 

 

 



 


